
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1498

17 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός ανωτάτου επιτρεπόµενου ορίου ηµερών 
µετακίνησης εκτός έδρας των πυροσβεστών επο−
χικής απασχόλησης. .................................................................... 1

Παράταση της προθεσµίας που ορίζεται στο πρώ−
το εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 3 της Α.Υ.Ο. 
ΠΟΛ.1159/2011 (Φ.Ε.Κ. 1657 Β΄) για τα νοµικά πρό−
σωπα του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
82 του Ν. 2238/1994, µε υπερδωδεκάµηνη χρήση 
που αρχίζει εντός του έτους 2013 και λήγει εντός 
του έτους 2014. ................................................................................ 2

Κατάρτιση των Πολιτικών και Ποινικών Τµηµάτων, µε 
κατανοµή σ’ αυτά των µελών του Αρείου Πάγου, 
για το δικαστικό έτος 2015− 2016. .................................... 3

Έγκριση της υπ’ αριθµ. 634/2015 απόφασης του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Αθηναίων, περί σύστασης πε−
νήντα δύο (52) προσωποπαγών θέσεων µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 
∆ήµο Αθηναίων, σε εφαρµογή τελεσίδικης δικα−
στικής απόφασης. .......................................................................... 4

∆ιαπίστωση κατάταξης σε συνιστώµενες προσωπο−
παγείς θέσεις αντίστοιχες των τυπικών τους προ−
σόντων των υπαλλήλων κλάδου δηµοτικής αστυ−
νοµίας. ..................................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθµ. 2/44444/∆ΕΠ (1)
Καθορισµός ανωτάτου επιτρεπόµενου ορίου ηµερών 

µετακίνησης εκτός έδρας των πυροσβεστών εποχι−
κής απασχόλησης 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 (Α΄ 35) «Κά−

λυψη δαπανών µετακινουµένων υπαλλήλων εντός και 
εκτός της Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

1.3. Του Ν. 2612/1998 (Α΄ 112) «Ανάθεση της δασοπυρό−
σβεσης στο Πυροσβεστικό Σώµα και άλλες διατάξεις».

1.4. Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδι−
κοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

1.5. Του άρθρου 21 Π.δ. 8/1991 (Α΄ 5) όπως κωδικοποιήθη−
καν µε εκείνες του Π.δ. 210/1992 (Α΄ 99) «Κωδικοποίηση δι−
ατάξεων Π.δ. του Κανονισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας Π.Σ.».

1.6. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (Α΄ 20) «Σύσταση 
και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής 
Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

1.7. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 (Α΄ 21) «∆ιορισµός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.8. Την υπ’ αριθµ. Υ59/16−02−2015 (Β΄ 256) απόφαση 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονοµικών ∆ηµήτριο Μάρδα», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.9. Την υπ’ αριθµ. Υ97/20−02−2015 (Β΄ 299) απόφαση 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρό−
τησης Ιωάννη Πανούση».

2. Με την υπ’ αριθµ.  ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./17α/6200 σχετ. 8675/ 
11−05−2015 απόφαση της Τριµελούς εξ Υπουργών Επιτρο−
πής της παραγράφου 1 άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/06 εγκρί−
θηκε η πρόσληψη 1.500 ιδιωτών µε σύµβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για την κάλυψη 
πρόσκαιρων αναγκών του Πυροσβεστικού Σώµατος για 
χρονικό διάστηµα έως πέντε (5) µηνών.

3. Την ανάγκη µετακίνησης των πυροσβεστών εποχι−
κής απασχόλησης για εκτέλεση υπηρεσίας, εκτός έδρας, 
για την αντιµετώπιση εκτάκτων γεγονότων όπως κα−
τάσβεση πυρκαγιών στα δάση, για επιτήρηση δασικών 
περιοχών κ.λπ.

4. Την από 15−06−2015 εισήγηση του Γενικού ∆ιευθυντή 
Οικονοµικών και Επιτελικού Σχεδιασµού (στο πρώην 
Υ.∆.Τ. και Π.τ.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοι−
κητικής Ανασυγκρότησης.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από 
την εκτός έδρας µετακίνηση των προαναφεροµένων 
για εκτέλεση υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 
254.366,67 €, και θα βαρύνει την πίστωση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης/
Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώµατος υπό Κ.Α.Ε. 0716 του 
Ε.Φ.43−120 οικονοµικού έτους 2015, αποφασίζουµε:

18723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.17 13:40:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

1. Καθορίζουµε τον αριθµό των επιτρεποµένων ηµε−
ρών εκτός έδρας κατ’ ανώτατο όριο σε δεκαπέντε (15) 
για κάθε έναν από τους 1.500 πυροσβέστες εποχικής 
απασχόλησης του Πυροσβεστικού Σώµατος, που έχουν 
προσληφθεί κατά τις διατάξεις του Π.δ. 124/2003 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, µε σύµβαση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για όλο το χρονικό 
διάστηµα της απασχόλησης τους.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δηµοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡ∆ΑΣ   

F

   Αριθµ. ΠΟΛ. 1150 (2)
Παράταση της προθεσµίας που ορίζεται στο πρώτο εδά−

φιο της παρ. 7 του άρθρου 3 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1159/2011 
(Φ.Ε.Κ. 1657 Β΄) για τα νοµικά πρόσωπα του πρώτου 
εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994, 
µε υπερδωδεκάµηνη χρήση που αρχίζει εντός του 
έτους 2013 και λήγει εντός του έτους 2014. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Την απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών ΠΟΛ.1159/ 

22.7.2011 (Φ.Ε.Κ. 1657 Β΄), όπως ισχύει, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παρ. 40 του άρθρου 66 του Ν. 4174/2013 
(Φ.Ε.Κ. 170 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν µε τις διατάξεις 
της παρ. 20 της υποπαρ. ∆.2. του άρθρου 1 του Ν. 4254/ 
2014 (Φ.Ε.Κ. 85 Α΄).

2. Τις διατάξεις των παρ. 5 και 8α του άρθρου 82 του 
Ν. 2238/1994 (Φ.Ε.Κ. 151 Α΄), καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 26 του άρθρου 72 του Ν. 4172/2013, όπως προστέ−
θηκαν µε την παρ. 11 του άρθρου 26 του Ν. 4223/2013 
(Φ.Ε.Κ. 287 A΄) και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της Απόφασης της Γενικής Γραµµατέ−
ως ∆ηµοσίων Εσόδων ΠΟΛ.1085/2015 (Φ.Ε.Κ. 622 Β΄) «Πα−
ράταση προθεσµίας υποβολής φορολογικών δηλώσεων 
εισοδήµατος οικονοµικού έτους 2015 των υπόχρεων της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 (Ο.Ε., Ε.Ε., κ.λπ.) και της 
παραγράφου 1 του άρθρου 101 (Α.Ε., Ε.Π.Ε., κ.λπ.) του 
Ν. 2238/1994 µε υπερδωδεκάµηνη χρήση που αρχίζει 
εντός του 2013 και λήγει εντός του έτους 2014», όπως 
τροποποιήθηκε µε την ΠΟΛ.1135/2015 (Φ.Ε.Κ. 1297 Β΄) ίδια 
απόφαση.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3693/2008 (Φ.Ε.Κ. 174 Α΄) 
«Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 
2006/43/ΕΚ περί υποχρεωτικών ελέγχων των ετήσιων 
και των ενοποιηµένων λογαριασµών, για την τροπο−
ποίηση των Οδηγιών 78/660/ΕΟΚ και 83/349/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και για την κατάργηση της Οδηγίας 84/253/
ΕΟΚ του Συµβουλίου και άλλες διατάξεις.

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά−
φου Ε του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Φ.Ε.Κ. 222 Α΄)
«Έγκριση Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής 
Στρατηγικής 2013−2016. Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆η−
µοσιονοµικής Στρατηγικής 2013−2016», όπως ισχύουν.

6. Το Π.δ. υπ’ αριθµ.  25/27.01.2015 (Φ.Ε.Κ. 21 Α΄) «∆ιορι−
σµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθµ. Υ57/16.02.2015 (Φ.Ε.Κ. 256 Β΄) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στην 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµικών Όλγα−Νάντια Βα−
λαβάνη».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

9. Την υπ’ αριθµ. πρωτοκόλλου 1437ΕΞ σύµφωνη γνώµη 
της ΕΛΤΕ, αποφασίζουµε:

Η προθεσµία που ορίζεται στο πρώτο εδάφιο της 
παραγράφου 7 του άρθρου 3 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1159/2011, 
για τα νοµικά πρόσωπα του πρώτου εδαφίου της παρα−
γράφου 5 του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994, µε υπερδω−
δεκάµηνη χρήση που αρχίζει εντός του 2013 και λήγει 
εντός του 2014, παρατείνεται από την λήξη της έως και 
την 30/9/2015.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2015

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΛΓΑ−ΝΑΝΤΙΑ ΒΑΛΑΒΑΝΗ   

F  
 Αριθµ. απόφ. 34/2015 (3)
Κατάρτιση των Πολιτικών και Ποινικών Τµηµάτων, µε 

κατανοµή σ’ αυτά των µελών του Αρείου Πάγου, για 
το δικαστικό έτος 2015− 2016. 

 Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
(Σε συµβούλιο) 

 Σήµερα, 17.6.2015, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 09.30, στο 
Μέγαρο του Αρείου Πάγου και στην αίθουσα διασκέψε−
ων της Ολοµέλειας (γρ. 205 του 2ου ορόφου) συνήλθε, 
ύστερα από νόµιµη πρόσκληση του Προέδρου του Αρεί−
ου Πάγου, η, κατά τα άρθρα 90 του Συντάγµατος και 23 
του Κώδικα Οργανισµού ∆ικαστηρίων και Κατάστασης 
∆ικαστικών Λειτουργών, (κυρωτικός νόµος 1756/1988, 
όπως ισχύει σήµερα), Ολοµέλεια σε συµβούλιο, στην 
οποία έλαβαν µέρος οι: 1) Αθανάσιος Κουτροµάνος, 
Πρόεδρος του Αρείου Πάγου, 2) Γεώργιος Χρυσικός,
3) ∆ήµητρα Παπαντωνοπούλου – Εισηγήτρια, 4) Σπυ−
ρίδων Μιτσιάλης, 5) Βιολέττα Κυτέα, 6) Γεώργιος Γε−
ωργέλλης, 7) Παναγιώτης Ρουµπής, Αντιπρόεδροι του 
Αρείου Πάγου, 8) Κωνσταντίνος Φράγκος, 9) Νικόλαος 
Πάσσος, 10) Αικατερίνη Βασιλακοπούλου−Κατσαβριά,
11) Ιωάννης Γιαννακόπουλος, 12) Χρυσόστοµος Ευαγγέλου,
13) Κωνσταντίνος Τσόλας, 14) Αντώνιος Ζευγώλης,
15) Ειρήνη Κιουρκτσόγλου−Πετρουλάκη, 16) Εµµανου−
ήλ Κλαδογένης, 17) Γεώργιος Σακκάς, 18) Χρυσούλα 
Παρασκευά, 19) Μαρία Γαλάνη−Λεοναρδοπούλου, 20) 
Βασίλειος Καπελούζος, 21) Παναγιώτης Χατζηπαναγιώ−
της, 22) Ιωσήφ Τσαλαγανίδης, 23) Πάνος Πετρόπουλος,
24) Αγγελική Αλειφεροπούλου, 25) Μαρία Βαρελά,
26) Γεώργιος Κοντός, 27) Αριστείδης Πελεκάνος, 28) Βα−
σίλειος Πέππας, 29) Γεώργιος Λέκκας, 30) Μαρία Χυτή−
ρογλου, 31) Ειρήνη Καλού, 32) ∆ηµήτριος Χονδρογιάννης,
33) Αλτάνα Κοκκοβού, 34) Παναγιώτης Κατσιρούµπας, 
35) ∆ηµήτριος Γεώργας, 36) ∆ηµήτριος Τζιούβας,
37) Γεώργιος Αναστασάκος, 38) Ιωάννης Μαγγίνας,
39) ∆ήµητρα Κοκοτίνη, 40) ∆ιονυσία Μπιτζούνη και
41) Γεώργιος Χοϊµές, Αρεοπαγίτες. Κωλύονται και δεν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18725

παρέστησαν οι λοιποί Αντιπρόεδροι του Αρείου Πάγου 
και Αρεοπαγίτες.

Παραστάθηκαν η Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου 
Ευτέρπη Κουτζαµάνη και η Γραµµατέας της Ολοµελεί−
ας Μάρθα Ψαραύτη, Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης της 
Γραµµατείας του Αρείου Πάγου.

Στην αρχή της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος γνωστο−
ποίησε στα µέλη της Ολοµέλειας ότι στον Άρειο Πάγο 
υπηρετούν, εκτός από τον Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, 
10 Αντιπρόεδροι και 61 Αρεοπαγίτες.

Κατόπιν, µετά από εντολή του Προέδρου, η Γραµ−
µατέας της Ολοµέλειας, εκφώνησε τα ονόµατα των 
υπηρετούντων Αντιπροέδρων του Αρείου Πάγου και 
Αρεοπαγιτών, όπου διαπιστώθηκε ότι από τους 72 υπη−
ρετούντες ∆ικαστές είναι παρόντες οι αναφερόµενοι 
στην αρχή της παρούσας σαράντα ένας (41), δηλαδή 
είναι παρόντα περισσότερα από τα µισά µέλη της, άρα 
υπάρχει η προβλεπόµενη από το νόµο απαρτία (άρθρο 
14 παρ. 5, εδ. α΄ του Ν. 1756/1988, όπως αυτό αντικ. από 
το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 1868/1989).

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.

Η Ολοµέλεια, σε Συµβούλιο, ασχολήθηκε µε την κα−
τάρτιση των τµηµάτων, µε κατανοµή σε αυτά των µελών 
του Αρείου Πάγου, για το δικαστικό έτος 2015 − 2016.

Η Εισηγήτρια – Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου ∆ή−
µητρα Παπαντωνοπούλου, πρότεινε όσα αναφέρονται 
στο διατακτικό.

Η παρισταµένη Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου, Ευτέρ−
πη Κουτζαµάνη, αφού συµφώνησε µε την πρόταση της 
Εισηγήτριας, στη συνέχεια αποχώρησε από την Ολοµέ−
λεια, σύµφωνα µε το άρθρο 14 παρ. 1 εδ. γ΄ του Ν. 1756/
1988, όπως αντικ. µε το άρθρο 4 παρ. 1 του Ν. 3388/2005.

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ
Κατά το άρθρο 23 παρ. 4 του Κώδικα Οργανισµού 

∆ικαστηρίων και Κατάστασης ∆ικαστικών Λειτουργών 
(κ.ν.1756/1988), όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 3 του 
Ν. 3346/2005 «Με απόφαση της Ολοµέλειας, σε συµβού−
λιο, που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσε−
ως, γίνεται η σύνθεση των τµηµάτων, µε κατανοµή σε 
αυτά των µελών του Αρείου Πάγου. Για την κατανοµή 
λαµβάνονται υπόψη οι προτιµήσεις των Αντιπροέδρων 
και των Αρεοπαγιτών, όπως και η αρχαιότητά τους, προ−
κειµένου να υπηρετούν σε κάθε τµήµα και αρχαιότεροι 
Αρεοπαγίτες. Κατά την κατανοµή µπορεί να ορίζονται 
για κάθε τµήµα και αναπληρωτές Αρεοπαγίτες που 
υπηρετούν σε άλλα τµήµατα. Ο Πρόεδρος του Αρείου 
Πάγου µπορεί κατά τη διάρκεια του δικαστικού έτους 
να συµπληρώνει τη σύνθεση ορισµένων τµηµάτων από 
άλλα τµήµατα, εφόσον αυτό επιβάλλεται από ειδικές 
υπηρεσιακές ανάγκες. Η πράξη αυτή του Προέδρου έχει 
προσωρινή ισχύ µέχρι να ληφθεί σχετική απόφαση από 
την Ολοµέλεια, η οποία πρέπει να συγκληθεί προς τούτο 
µέσα σε τριάντα ηµέρες και η απόφαση να δηµοσιευθεί 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως».

Η Ολοµέλεια του Αρείου Πάγου συγκλήθηκε νοµίµως, 
κατόπιν της από 9 Ιουνίου 2015 έγγραφης πρόσκλησης 
του Προέδρου του Αρείου Πάγου, προς τους υπηρετού−
ντες στον Άρειο Πάγο δικαστικούς λειτουργούς (άρθρο 
14 παρ. 2 εδ. α΄ Ν. 1756/1988, όπως αντικ. από το άρθρο 
3 παρ. 1 του Ν. 1868/1989), προκειµένου να αποφασίσει 
για την κατάρτιση των τµηµάτων για το δικαστικό έτος 
2015 − 2016, µε κατανοµή σε αυτά των µελών του Αρείου 
Πάγου. Η σύνθεση των κατωτέρω τµηµάτων θα συµπλη−

ρωθεί µε τους ήδη υπηρετούντες Αντιπροέδρους και 
τους Αντιπροέδρους, που θα προαχθούν για την κάλυ−
ψη των κενών οργανικών θέσεων. Εξουσιοδοτεί δε τον 
Πρόεδρο να τοποθετήσει αυτούς στα τµήµατα και να 
προβεί στις αναγκαίες µετακινήσεις των Αρεοπαγιτών, 
εάν παραστεί ανάγκη.

Κατόπιν τούτων, η Ολοµέλεια, αφού άκουσε την Ει−
σηγήτρια−Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου ∆ήµητρα 
Παπαντωνοπούλου και έλαβε υπόψη τις προτιµήσεις 
των Αντιπροέδρων και των Αρεοπαγιτών, όπως και την 
αρχαιότητά τους, ώστε να υπηρετούν σε κάθε τµήµα 
και αρχαιότεροι Αρεοπαγίτες, αλλά και τις εν γένει 
υπηρεσιακές ανάγκες, έκρινε οµόφωνα, ότι η κατάρτιση 
των τµηµάτων, µε κατανοµή σε αυτά των µελών του 
Αρείου Πάγου, για το δικαστικό έτος 2015−2016, πρέπει 
να είναι αυτή που αναφέρεται στο διατακτικό.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ
Καταρτίζει τα τµήµατα, µε κατανοµή σε αυτά των 

µελών του Αρείου Πάγου, για το δικαστικό έτος 2015−
2016, ως εξής:

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
Α΄1 ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 

από τους προαχθησοµένους σε Αντιπροέδρους του 
Αρείου Πάγου Αρεοπαγίτης, ως πρόεδρος, και οκτώ (8) 
Αρεοπαγίτες, ήτοι οι: 1) ∆ηµήτριος Κράνης, 2) Αντώνιος 
Ζευγώλης, 3) Γεώργιος Λέκκας 4) Πηνελόπη Ζωντανού, 
5) Αθανάσιος Καγκάνης, 6) Αλτάνα Κοκκοβού, 7) Αβρο−
κόµη Θούα και 8) Αγγελική Τζαβάρα, ως µέλη του.

Α΄2 ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 
Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου, ως πρόεδρος, ήτοι η 
∆ήµητρα Παπαντωνοπούλου και δέκα (10) Αρεοπαγίτες, 
ήτοι οι: 1) Χρυσόστοµος Ευαγγέλου, 2) Κωνσταντίνος 
Τσόλας, 3) Ευφηµία Λαµπροπούλου, 4) Γεράσιµος Φουρ−
λάνος, 5) Εµµανουήλ Κλαδογένης, 6) Ιωσήφ Τσαλαγανί−
δης, 7) Γεώργιος Κοντός, 8) Βασίλειος Πέππας, 9) Γεώρ−
γιος Χοϊµές και 10) Ιωάννης Μπαλιτσάρης, ως µέλη του.

Β΄1 ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας από 
τους προαχθησοµένους σε Αντιπροέδρους του Αρείου 
Πάγου Αρεοπαγίτης, ως πρόεδρος, και πέντε (5) Αρεο−
παγίτες, ήτοι οι: 1) Στυλιανή Γιαννούκου, 2) Χαράλαµπος 
Μαχαίρας, 3) Γεώργιος Αναστασάκος, 4) Σοφία Καρυ−
στηναίου και 5) Μαρία Νικολακέα, ως µέλη του.

Β΄2 ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 
από τους προαχθησοµένους σε Αντιπροέδρους του 
Αρείου Πάγου Αρεοπαγίτης, ως πρόεδρος, και έξι (6) 
Αρεοπαγίτες, ήτοι οι: 1) Νικόλαος Πάσσος, 2) Ασπασία 
Καρέλλου, 3) Απόστολος Παπαγεωργίου, 4) Παναγιώτης 
Κατσιρούµπας, 5) ∆ήµητρα Κοκοτίνη και 6) Γεώργιος 
Παπαηλιάδης, ως µέλη του.

Γ΄ ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας από 
τους προαχθησοµένους σε Αντιπροέδρους του Αρείου 
Πάγου Αρεοπαγίτης, ως πρόεδρος, και οκτώ (8) Αρεο−
παγίτες, ήτοι οι: 1) Νικόλαος Μπιχάκης, 2) Ελένη ∆ιονυ−
σοπούλου, 3) Ευγενία Προγάκη, 4) ∆ιονυσία Μπιτζούνη, 
5) Νικήτας Χριστόπουλος, 6) Πέτρος Σαλίχος, 7) Ιωάννης 
Φιοράκης και 8) Παρασκευή Καλαϊτζή, ως µέλη του.

∆΄ ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 
Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου, ως πρόεδρος, ήτοι η 
Βασιλική Θάνου−Χριστοφίλου, και οκτώ (8) Αρεοπαγίτες, 
ήτοι οι: 1) Γεώργιος Σακκάς, 2) Χαράλαµπος Καλαµα−
τιανός, 3) Ειρήνη Καλού, 4) Σοφία Ντάντου, 5) Γεώργιος 
Μιχολιάς, 6) Αλεξάνδρα Κακκαβά, 7) Κωστούλα Φλουρή−
Χαλεβίδου και 8) Νικόλαος Τσάκος, ως µέλη του.



18726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΟΙΝΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
Ε΄ ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 

Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου, ως πρόεδρος, ήτοι 
η Βιολέττα Κυτέα, και πέντε (5) Αρεοπαγίτες, ήτοι οι:
1) ∆ήµητρα Μπουρνάκα, 2) Αγγελική Αλειφεροπούλου, 
3) Αριστείδης Πελεκάνος, 4) ∆ηµήτριος Χονδρογιάννης 
και 5) ∆ηµήτριος Τζιούβας, ως µέλη του.

ΣΤ΄ ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας 
Αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου, ως πρόεδρος, ήτοι 
ο Γεώργιος Γεωργέλλης, και πέντε (5) Αρεοπαγίτες, 
ήτοι οι: 1) Χρυσούλα Παρασκευά, 2) Μαρία Χυτήρογλου,
3) Αρτεµισία Παναγιώτου, 4) Χρήστος Βρυνιώτης και
5)Ιωάννης Μαγγίνας, ως µέλη του.

Ζ΄ ΤΜΗΜΑ: Στο τµήµα αυτό θα υπηρετήσουν ένας από 
τους προαχθησοµένους σε Αντιπροέδρους του Αρείου 
Πάγου Αρεοπαγίτης, ως πρόεδρος, και πέντε (5) Αρε−
οπαγίτες, ήτοι οι: 1) Κωνσταντίνος Φράγκος, 2) Ειρήνη 
Κιουρκτσόγλου−Πετρουλάκη, 3) Βασίλειος Καπελούζος, 
4) Πάνος Πετρόπουλος και 5) ∆ηµήτριος Γεώργας, ως 
µέλη του.

Περαιτέρω, αποφασίσθηκε, οµόφωνα, ότι ως αναπλη−
ρωτές Αρεοπαγίτες για κάθε τµήµα θα καλούνται οι εξής:

1. Οι τρεις µη κωλυόµενοι νεότεροι Αρεοπαγίτες του 
Α2΄ τµήµατος ως αναπληρωτές της σύνθεσης του Α1΄ 
τµήµατος και αντίστροφα.

2. Οι τρεις µη κωλυόµενοι νεότεροι Αρεοπαγίτες του 
Β1΄ τµήµατος ως αναπληρωτές της σύνθεσης του Β2΄ 
τµήµατος και αντίστροφα.

3. Οι τρεις µη κωλυόµενοι νεότεροι Αρεοπαγίτες του 
∆΄ τµήµατος ως αναπληρωτές της σύνθεσης του Γ΄ 
τµήµατος και αντίστροφα.

4. Οι τρεις µη κωλυόµενοι νεότεροι Αρεοπαγίτες εκά−
στου ποινικού τµήµατος ως αναπληρωτές της σύνθεσης 
των άλλων ποινικών τµηµάτων.

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και εκδόθηκε στην Αθήνα στις 
17 Ιουνίου 2015. 

 Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΣ   
F  

 Αριθµ. 47470/26159 (4)
Έγκριση της υπ’ αριθµ. 634/2015 απόφασης του ∆ηµοτι−

κού Συµβουλίου Αθηναίων, περί σύστασης πενήντα 
δύο (52) προσωποπαγών θέσεων µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο ∆ήµο Αθη−
ναίων, σε εφαρµογή τελεσίδικης δικαστικής από−
φασης. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−1−2010) «Οργανι−

σµός Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής»,
β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης»,

γ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων»,

δ) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/
14−11−2002) «Συµµόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις»,

ε) την απόφαση της Ολοµέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010,

στ) του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 
«Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών» σε συνδυασµό µε το άρθρο 28 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης − Κα−
ταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) την υπ’ αριθµ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συµβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής πα−
ραιτήσεως του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής.

2. Την υπ’ αριθµ. 1489/2014 απόφαση του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, µε την οποία αναγνωρίστηκε ότι οι 
52 ενάγοντες συνδέονται µε τον εναγόµενο ∆ήµο Αθηναί−
ων, µε σύµβαση εξαρτηµένης εργασίας αορίστου χρόνου.

3. Την υπ’ αριθµ. 750/2014 απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Αθηναίων, µε θέµα τη µη άσκηση 
ενδίκων µέσων κατά της υπ’ αριθµ. 1489/2014 απόφασης 
του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 33325/25526/12−06−2014 
απόφαση µας, µε την οποία ακυρώθηκε η ανωτέρω από−
φαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Αθηναίων.

5. Την υπ’ αριθµ. 879/2014 απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Αθηναίων, µε θέµα την άσκηση 
αναίρεσης κατά της υπ’ αριθµ. 1489/2014 τελεσίδικης 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

6. Την υπ’ αριθµ. 952/2014 απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Αθηναίων, µε θέµα την επανεξέ−
ταση της ανωτέρω απόφασή της και την παραποµπή 
του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αθηναίων.

7. Την υπ’ αριθµ. 1108/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Αθηναίων µε θέµα την ανάκληση της υπ’ 
αριθµ. 879/2014 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου Αθηναίων, την παραίτηση από το δικόγραφο 
και το δικαίωµα της ήδη ασκηθείσας µε αριθµό κα−
τάθεσης 59/03−07−2014 αίτησης αναίρεσης του ∆ήµου 
Αθηναίων και κατά της υπ’ αριθµ. 1489/2014 τελεσίδικης 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, για 
ορισµένους από τους αναιρεσιβλήτους.

8. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 44192/32150/24−07−2014 
απόφαση µας, µε την οποία ακυρώθηκε η ανωτέρω 
απόφασή του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αθηναίων.

9. Την από 23−07−2014 υπ’ αριθµ. κατάθεσης 3061/2014 
παραίτηση του ∆ήµου Αθηναίων από το δικόγραφο της 
από 03−07−2014 υπ’ αριθµ. κατάθεσης 59/2014 αίτησης 
αναίρεσης, ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

10. Την υπ’ αριθµ. 634/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Αθηναίων, περί σύστασης πενήντα δύο (52) 
προσωποπαγών θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο ∆ήµο Αθηναίων, σε εφαρ−
µογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

11. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 30275/07−10−2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύµφωνα µε το οποίο εφόσον 
η απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου, µε την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννοµη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες µε τον εναγόµενο ∆ήµο είναι σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασµένο ως προς την κριθείσα 
έννοµη σχέση και εκτελεστότητα και η ∆ιοίκηση υπο−
χρεούται να την εφαρµόσει, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2009 σε συνδυασµό µε τα 
άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής 
∆ικονοµίας, αποφασίζουµε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18727

Εγκρίνουµε την υπ’ αριθµ. 634/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αθηναίων, περί σύστασης πενήντα 
δύο (52) προσωποπαγών θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο ∆ήµο Αθηναίων, σε 
εφαρµογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης, ως εξής:

Α. ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ∆.Ε. Ο∆ΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΖΕΪΜΠΕΚΗΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ

2 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

3 ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

4 ΛΑΘΥΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

5 ΜΠΕΖΥΡΤΖΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

6 ΝΙΑΝΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

7 ΧΑΣΑΝ ΕΡΤΖΑΝ ΡΑΗΦ

Β. ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΓΚΟΥΤΖΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2 ∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

3 ΛΑΜΑ ΑΝΝΑ ΣΤΕΛΙΟΣ

4 ΜΟΥΧΑ ΚΩΝ/ΝΑ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ

5 ΜΠΕΤΧΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

6 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ

7 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΣΠΥΡΙ∆ΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

8 ΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ

Γ. ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΑΓΓΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ

2 ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

4 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

5 ΒΛΑΧΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

6 ΓΚΑΡΓΚΑΝΙΤΗΣ ΜΗΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

7 ΓΚΑΤΣΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

8 ΓΚΟΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

9 ∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

10 ΕΞΑΡΧΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

11 ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

12 ΖΕΪΜΠΕΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ

13 ΖΗΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

14 ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

15 ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

16 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

17 ΚΑΡΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ



18728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

18 ΚΟΝ∆ΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ

19 ΚΟΥΛΙΖΑΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

20 ΚΟΥΛΛΑΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ MIHAL

21 ΚΩΝΣΤΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

22 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

23 ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

24 ΜΟΥΡΚΟΚΩΣΤΑ ΚΩΝ/ΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

25 ΠΑΝΟΥΣΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

26 ΠΑΤΗΛΑ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ

27 ΠΕΠΠΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

28 ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

29 ΣΥΛΛΙΓΑΡ∆ΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

30 ΤΟΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ

31 ΤΟΜΑΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

32 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

33 ΤΣΑΠΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ

34 ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

35 ΧΑΣΑΝ ΧΑΣΑΝ ΣΕΒΙΜ

36 ΧΟΥΣΕΪΝ ΑΛΗ ΧΑΛΗΛ

37 ΧΟΥΣΕΪΝ ΣΟΛΟ ΑΛΗ

Οι παραπάνω θέσεις θα συµπεριληφθούν στον οργανισµό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του ∆ήµου Αθηναίων.
Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται µόλις κενωθούν µε οποιονδήποτε τρόπο.
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος µισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 

697.800.00 € περίπου, στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Αθηναίων οικονοµικού έτους 2015 σε βάρος των Κ.Α. 
10.6021.001, 10.6021.003, 10.6021.005, 10.6022.001, 10.6052.001, 20.6021.001, 20.6021.003, 20.6021.005, 20.6022.001 και 
20.6052.001, ανάλογη δε δαπάνη ύψους 1.395.600,00 € περίπου θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των προ−
ϋπολογισµών των επόµενων οικονοµικών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡ∆ΑΜΙΤΣΗ   
F  

     Αριθµ. 86135 (5)
∆ιαπίστωση κατάταξης σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχες των τυπικών τους προσόντων των 

υπαλλήλων κλάδου δηµοτικής αστυνοµίας. 

 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης − Καταπολέµηση Γρα−

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
2. Την υπ’ αριθµ. 14/οικ.16773/15−5−2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και ∆/Α.
3. Το Π.δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί «Καθορισµού προσόντων διορισµού σε θέσεις φορέων 

του δηµόσιου τοµέα».
4. Το ΦΕΚ 1048/Β΄/4−6−2015 στο οποίο δηµοσιεύθηκαν οι διαπιστωτικές πράξεις αυτοδίκαιης κατάληψης θέσεων 

κλάδου δηµοτικής αστυνοµίας των κατωτέρω υπαλλήλων.
5. Τα τυπικά προσόντα των κατωτέρω όπως προκύπτουν από τους ατοµικούς υπηρεσιακούς τους φακέλους.
6. Την υπ’ αριθµ. 151/3321/3−7−2015 βεβαίωση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πατρέων για την 

ύπαρξη πίστωσης για τη δαπάνη µισθοδοσίας.
7. Τις αντίστοιχες βεβαιώσεις γνησιότητας του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18729

8. Την υπ’ αριθµ. 267/10−6−2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Πατρέων περί µη επανασύστασης 

Υπηρεσίας ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, διαπιστώνουµε:

Την αυτοδίκαιη κατάταξη σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχες των τυπικών τους προσόντων 

των κάτωθι υπαλλήλων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΛΑ∆Ο  ΣΤΟΝ ΚΛΑ∆Ο

1. ΑΓΟΥ∆ΗΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΟΥΛΙΑ
ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3. ΤΖΕΛΕΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ)

4. ΤΖΙΛΙΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ
ΤΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5. ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

6. ΒΑΡΛΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ
ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7. ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

8. ΓΛΥΠΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

9. ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

10. ΖΥΡΝΟΒΑΛΗ ΣΟΦΙΑ
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

11. ΚΑΖΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ
ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

12. ΚΙΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

13. ΚΑΡΑΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
∆Ε ΤΕΧΝΙΚΟΥ

(ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

14. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΤΟΥ ΗΛΙΑ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

15. ΝΤΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΑΘΗΝΑ
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

16. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

17. ΠΑΣΤΟΥΡΜΑΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

18. ΣΟΥΛΗ ΣΩΤΗΡΙΑ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

∆Ε ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

19. ΧΑΡΤΑΣ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ
ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ

ΤΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

20. ΤΖΕΛΕΠΗ ΜΑΡΙΑ – ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΤΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ

ΠΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Ιουλίου 2015

Ο ∆ήµαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙ∆ΗΣ  



18730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014981707150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


